
MARREVESHJA E TRANSFERIMIT TE KUOTAVE

Sot me datO 14 Janar 2022 (dy mijO e njOzetO e dy) në TiranC, palOt e meposhtme lidhin ketë

Marreveshje tO Transferimit tO Kuotave (“Marreveshja”)

Z.Olti Kaja, shtetas shqiptar, lindur me date 07/08/1995, identifikuar me numOr personal

J508070971, zotOrues i 50% tO kapitalit tO ShoqOrisO “STOCKHOLM COFFEE & LOUNGE”

Shpk, shoqeri e themeluar dhe qO ekziston sipas legjislaeionit shqiptar, regjistruar pranC QKB me

NIPT M01307015N, madhor dhe me zotOsi tO plotO per tO vepruar, referuar mO poshte si

“Dhuruesi”,

Dhe

Z. Ferhat Kaja, shtetas shqiptar, lindur me datO 17/03/1994, pajisur me numOr personal

identifikimi J403 1711611, madhor dhe me zotOsi tO plote per to vepruar, referuar me poshte

“Perfituesi”.

POrfituesi dhe Dhuruesi nO vijim do tO referohen bashkOrisht si “PalOt” dhe veçmas si “Pala”.

MEQENESE:

Dhuruesi Oshte zotOrues ii (njO) kuote qO perfaqeson 50% tO totalit tO kapitalit tO ShoqCrisO

“STOCKHOLM COFFEE & LOUNGE” Shpk me NIPT M01307015N, mO poshte referuar si

“Shoqeria”.

Dhuruesi dOshiron t’i dhuroje kuoten e tij POrfituesit, qO pOrfaqOson 50% tO totalit tO kapitalit tO

ShoqOrisO, dhe POrfituesi deshiron tO pranojO nga Dhuruesi kuotOn, sipas kushteve dhe afateve tO

kOsaj marrOveshje.
/

Ndaj, du/ nO konsiderate marrOveshjet e perbashketa kOtu, palët bien dakord si mO poshtO
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NENI 1

OBJEKTI I MARREVESHJES

Ne perputhje me krnhtet dhe afatet e kesaj marrëveshje, Dhuruesi i dhuron perfimesit Z. Ferhat

Kaja kuotën që ai zotëron, e barazvlefshme me 50% të totalit tC kapitalit të Shoqerise.

NENI 2

CMIMI I RLERJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1 Meqënëse në kCtë rast kuota po dhurohet, nuk do tC ketë asnjë pagesC.

NENJ 3

MARREVESHJET, PERFAQESIMET DHE GARANCITE E PALEVE

3.1 Ne daten e nCnshkrimit të kësaj marreveshje Dhuruesi garanton se:

1. Eshte zotërues ligjor dhe i vërtetë i kuotës.

2. Ka të drejte të ushtrojë të gjitha tC drejtztt mbi kuotën.

3. Kuota është shlyer në menyrë te rregullt dhe nuk ka asnje peng apo barrë fiskale.

4. Dhuruesi ka te gjitha tC drejtat ligjore dhe té plota per të Hdhur dhe kryer transaksionet

e përshkruara në ketë marreveshje.

3.2 Ne daten e nenshkrimit të kesaj marreveshje, Perfituesi garanton se:

1. Nuk ka asnjë pengesë ligjore per të lidhur ketë marreveshje.

2, Ka të gjitha të drejtat dhe autorizimet që të përfundojë transaksionin e parashikuar në

këte marrëveshje.

3. Kjo marreveshje përben një detyrirn ligjor të vlefshërn dhe te zbatueshëm per

perfiruesin.

4. Perfituesi gafanton Dhuruesin se garaneitëjariC të verteta dhe të sakta.
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NENT 4

TE NORYSHME

4.1 Kjo marrëveshje përben të gjithe marrëveshjen midis paleve dhe të gjitha premtimet

perfaqesimet, kuptimet, garancite, në lidhje me objektin e kësaj marrëveshje. Asnjë ndryshim

nuk do të jeté i vlefshem nése nuk bëhet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dy palet.

4.2 Nuk do të hiqet dorë as nuk do te falet mospërmbushja e ndonje kushti apo nem të kësaj

rnarrëveshje përvec se me shkrim të nënshkruar nga te dyja palét.

4.3 Nëse ndonjë prej neneve të kësaj rnarrèveshje rezulton I pavlefsbëm, i paligjshem apo i

pazbatueshem ai do te ndi-yshohet aq sa të jeW e nevojshme per ta bèrë të vlefshëm, té 1ishëm

apo të zbatueshëm. Kur kjo nuk eshtë e mundur ai nën do të hiqet nga rnarrëveshja dhe dispozitat

e tjera tC saj do të jenë né ifiqi të plotC.

4.4 Kjo rnarrëveshje do tC jetC e detyrueshme per paët dhe pasardhësit dhe të transferuarit e

lejuar të tyre.

4.5 cehtt që nuk janE parashikuar nE kEtE marrEveshje ose qE mund tE rijedhin prej saj do t’i

nënshtrohen legjislacionit në fuqi nE Republiken e Shqiperisë që EshtE ligji i zbatueshEm i

MarrEveshjes.

4.6 cdo konflikt që lind midis palEve nE Iidhje me zbatimin apo interpretimin e kesaj

rnarrCveshje dhe qE nuk zgjidhet me mirekuptim nga palEt do tE zgjidhet nga Gjykata e TiranEs.

4.7 Kjo marrEveshje nEnshkruhet në 3 kopje origjinale.

Përtituesi Dhuruesi
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